
東京国分寺ロータリークラブ 

第２４８６回      忘年家族例会報告     ― １２ 月 １９ 日 ― 

gatuga 

 

会 場 ： パレスホテル立川 

 

ソングリーダー ： 原田会員 

○廣瀬 可世子 様 （東京武蔵国分寺ＲＣ 会長） 

○角田 桂司 様   （東京武蔵国分寺ＲＣ 幹事） 

○原 拓海 様 （２０１７－１８年度 青少年交換派遣候補生） 

○原 博一 様 （２０１７－１８年度 

 青少年交換派遣候補生 ご家族） 

○原 朋子 様 （２０１７－１８年度 

 青少年交換派遣候補生 ご家族） 

○原 耕野 様 （２０１７－１８年度 

 青少年交換派遣候補生 ご家族） 

○谷田・小椋・小川・峰岸各会員令夫人 

○村野 美保子 様 （飯沼会員 ご令嬢） 

○村野 湊一朗 様 （飯沼会員 ご令孫） 

○村野 楓 様    （飯沼会員 ご令孫） 

○清水 玉江 様   （中村会員 お母様） 

ちは、来年も「明日に繋ごう奉仕の心」、まさに「明日に繋ごう忖

度の心」でロータリーの活動を行って参ります。 

ＲＣの奉仕活動は、それぞれのクラブが多くの奉仕の心を実

践しております。たとえば先週の１４日(木）には、当地区の中で

は、会員の数が１３名という極めて少ないクラブであります東京

サンライズ汐留ＲＣが、ミッドタウンにてポリオ撲滅チャリティー

コンサートを開催し、１６０万円の寄付を行ないました。このよう

にＲＣは、会員の職業や、経験を活かし、さまざまな奉仕活動を

行っております。当クラブは今後とも奉仕活動の充実に向けて

努力をして参りたいと思いますので、皆様方のご協力をお願い

申し上げます。最後に、本日ここにお越しいただきました皆様方

のご健勝とご多幸をご祈念させていただき、ご挨拶と致します。 

本日は年末のご多忙の中、忘年家族例

会にご出席をいただきまして、ありがとうござ

いました。東京武蔵国分寺ＲＣ廣瀬会長、角

田幹事、会員のご家族の皆さん、そして、 

２０１７－２０１８年度の青少年交換プログラ 

ムの派遣候補生、原拓海さん及びご家族の方々、どうぞ最後ま

で楽しい時間を過ごしていただきたいと思います。 

当クラブでは１２月に、ご家族やロータリーの事業に参加いた

だく皆様を招待し、例会を開催いたしております。これは、会員

のご家族や関係者の皆様に、ＲＣの活動についてご理解やご協

力をお願いすることにより、ロータリーの活動を更に進めること

ができると考えているからであります。 

さて、２０１７年もあと１０日程になりましたが、この時期になり

ますと、１年を振り返り、又、考えさせられることも多々あろうかと

思います。先日、今年の流行語大賞の発表がありましたが、今

年の大賞は「忖度」と「インスタ映え」という言葉でありました。こ

の「忖度」という言葉は、本来、人に対する思いやりであるとか、

気遣いという良い意味で使われてきた言葉だと思います。私た 

◇派遣候補生 ジャケット贈呈 ： 原 拓海 様  

東京国分寺ＲＣにスポンサーをしていた

だいております派遣候補の原拓海です。本

日は忘年家族例会にお招き頂き、そしてこ

の素晴らしいジャケットを作って頂きありが

とうございました。ロータリー青少年交換 

プログラムでたくさんの人と出逢い、様々な経験を積むことが出

来るのは皆さまのお陰です。来年、アメリカ合衆国又はカナダに

派遣して頂くことになりました。来年５月に決まりますが、どちら

の国になりましても小さな親善大使として、しっかりその役目を

努めていきます。これからもどうぞ宜しくお願いいたします。 

◇お客様ご挨拶 ：  

東京武蔵国分寺ＲＣ 廣瀬会長・角田幹事 

こんばんは。今年度会長を仰せ

つかりました廣瀬です。先ほど馬場

会長から忖度のお話がありました

が、幹事の忖度によりやっと半年が

過ぎました。残り半年も忖度により 

務めあげます。ガバナー公式訪問の際は多摩信さん、そして国

分寺ＲＣ皆さま方のお陰で成功いたしました。ありがとうござい

ました。これからも仲良くやっていきたいと思いますので宜しくお

願いいたします。今日はお招き頂きありがとうございました。 

ニコニコアート展には、６３点の作品の展示をすることができま

した。ご協力ありがとうございました。出展のお礼と作品の返却、

参加賞を渡しに社会奉仕委員会を中心に行って頂いています。

第１弾に１２月１８日（月）国分寺市立第三中学校に神尾社会奉 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ｒｏｔａｒｙ Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ 

  

国際ロータリー第 2750 地区多摩中グループ 
「 明 日 に繋 ごう奉 仕 の心 」 

国際ロータリー会長 

イアン Ｈ．Ｓ．ライズリー 

ロータリー：変化をもたらす 

ROTARY：MAKING A DIFFERENCE 

  

  

幹 事 報 告  鳥 居 幹 事 

 

会 長 挨 拶  馬 場 会 長  

 

ロータリーソング   『 奉 仕 の 理 想 』  

 

本 日 の 司 会  峰岸 ＳＡＡ委員長  

 開会宣言・点鐘  馬 場 会 長  

 

お 客 様 紹 介  馬 場 会 長   

 

2017～2018 年度  会長 馬場 文彦 

Vol52  No.22   平成 29 年 12 月 19 日 



仕委員長、幹事で伺ってきました。吉田賢二

様、岡田俊介様、清水裕二様、池田輝彦様

の入会の公示が終了し、申立はありません

でした。 

日程の報告です。 

・１２月１６日（土） 

私の所属する社会福祉法人けやきの杜平成２９年度活動報告

会に会長が出席くださいました。ありがとうございました。 

・１２月１８日（月） 

東京武蔵国分寺ＲＣ忘年夜間移動例会に、会長・幹事で伺い、

楽しい一時を過ごさせて頂きました。廣瀬会長、角田幹事あり

がとうございました。 

・１２月２６日（火） 

蕎麦例会は、義蕎さんにて、１１：３０からと１３：００からの２部

制になっておりますので、よろしくお願いします。 

・事務局の年末年始休暇は、１２月２９日（金）から新年１月４日

（木）となり、５日（金）１０：００から勤務となります。 

・新年最初の例会は、１月９日（火）の新年親子合同例会、同じ

パレスホテル立川になりますので、ご予定お願いします。 

  

懇     親     会 

◇司 会 ： 井口親睦委員長 

◇乾 杯 ： 中村会長エレクト 

ご家族の皆さまのニコニコを見るだけでこ

の例会は楽しいと思います。来年も笑顔が

続きますように乾杯をいたします。乾杯。 

会員数： ３８名  免除： １０名 

メーキャップ済： １名  欠席： ４名 

出席率： ８５．７１％ 

≪前々回の訂正≫ 

メーキャップ済： ３名  欠席： ０名 

出席率： ８９．２９％ → １００％ 

委  員  会  報  告 

◇演 奏 ： つばさフレンズ 

 

 

 

 

 

 

 

◇中締め ： 照木次々年度会長 

ご家族の皆さま、そしてＲＣ皆さま方のお陰

により、今日の楽しい例会、そして今年１年間

を有意義に過ごすことが出来ました。ありがと

うございました。リオンに４０年間在籍中、原さ

んには大変お世話になりました。その原さん 

の息子さんが派遣候補になることに驚いております。縁は異なも

の、最大限、応援させて頂きます。来年の派遣で原拓海さんがタ

クミの技を磨くことをお祈りいたします。来年は戌年、皆さま、そし

てご家族にとりワンダフルな年になりますよう一本で締めます。ご

唱和お願いします。ＯＮＥ。 

◇手に手つないで ： ソングリーダー 藤岡会員  

婚達成！でも最近平均寿命を過ぎてから痴呆が進行し、足・腰・

膝と運動能力の低下も進み・・・あと何年頑張れるか・・・わかりま

せんがニコニコします。照木会員：次々年度会長をご承認頂きあ

りがとうございました。託されたタスキをタスキ掛けで繋ぐことが

私のタスクです。皆様のタスケをお願いいたします。ニコニコで歩

みます。中村会員：ロータリー会員と、ご家族の皆様の笑顔にニ

コニコします。原拓海君も来年もよろしくお願いします。井澤会

員：今年一年大変お世話になりました。これからも元気に市政に

関わることができて幸せです。皆様に感謝しニコニコします。小

川会員：北口再開発ビル、ココブンジ・イーストの管理組合が設

立いたしました。永年の念願成就にニコニコ致します。藤岡会

員：交換派遣候補生の原拓海君とご一家を迎えてニコニコしま

す。林会員：先日久しぶりに多田会員にお目にかかりました。４

歳児のパパ友の会の会長として、３０代の若いお父様方に囲ま

れて一際『光って』いらっしゃいました。多田さんの幸せ一杯の大

ニコニコに、ニコニコ致します。 

東京武蔵国分寺ＲＣ：御祝 清水玉江様：

本日はお招き頂き有難うございました。７月

中旬には孫の浅見美佑が無事にブラジルよ

り帰って来ました。何もなく無事に過ごせまし

たのも皆々様のおかげだと思います。馬場 

会長・鳥居幹事：東京武蔵国分寺ＲＣ会長・幹事、青少年交換派

遣候補生の原拓海様はじめ、多くのお客様をお迎えして楽しい

年忘れの会を過ごせればと思って楽しみにしています。本年は

大変お世話になりました。佐藤会員：本年７月に突然の病にか

かり入退院をくり返して居ります。ＲＣの職責も果せず迷惑をお

掛け致して居ります。会員の皆様の一層の御健勝を祈念して賀

状に代えさせて頂き「スマイル」致します。津野田会員：会長・幹

事・会員の皆様本年も大変お世話になり有難うございました。感

謝してニコニコ致します。小椋会員：愛し続けて、愛され続け

て･･･？６０年！艱難辛苦を乗り越えて１２月１４日、ダイヤモンド 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国際ロータリー 第 2750 地区 多摩中グループ 

東京国分寺ロータリークラブ 
 

会 長 馬場 文彦   幹 事 鳥居 尚之 

会報委員長 照木 信久   副委員長 國松 偉公子 

事   務   局  東京都国分寺市南町 3-20-3 国分寺ターミナルビル 8 階 

Tel.042-322-6480 
編 集 ・印 刷  （株）ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ 国分寺市本町 3-8-12 Tel.042-320-5601 

     URL: http://www.tokyokokubunjirc.org/ 

ニコニコボックス   尾 作 親 睦 委 員  

  

出 席 委 員 会   近 藤 委 員 長  

 


